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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cần Thơ, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026 

Căn cứ Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026; 

Căn cứ Công văn số 4746/BGDĐT-VP ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục; 

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập 

Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-

2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Tổ chức trọng thể Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là 

Bộ Giáo dục và Đào tạo), khẳng định vai trò, vị thế và truyền thống lịch sử vẻ vang của 

ngành giáo dục và của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng. 

b) Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 gắn với hoạt động kỷ niệm 80 

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo), tạo sự lan tỏa về 

truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Giáo dục, tinh thần đổi mới, sáng tạo, hướng 

tới một năm học hiệu quả, chất lượng. 

2. Yêu cầu 

a) Tổ chức trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm, có sức lan tỏa sâu rộng 

trong toàn ngành và toàn xã hội. 

b) Phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị có liên quan, bảo đảm chất lượng kỹ thuật 

và hiệu ứng truyền thông. 

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Từ 7h30 đến 9h30, ngày 05 tháng 9 năm 2025 (thứ Sáu). 

2. Hình thức tổ chức 

- Tổ chức trực tiếp tại hội trường (hội trường mới 500 chỗ ngồi) Trường Cao 

đẳng Cộng đồng Sóc Trăng (địa chỉ: số 139, phường Mỹ Xuyên, thành phố Cần Thơ). 

- Xem truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1 của Đài Truyền hình Việt Nam. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

Tổng số: 500 người, bao gồm: 

1. Lãnh đạo trường. 

2. Lãnh đạo các đơn vị thuộc và trực thuộc trường; tất cả thầy giáo, cô giáo và 

viên chức của Trường: Dự kiến 150 người. 
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3. Sinh viên tham dự 

- Khối sư phạm (6 lớp): 233 sinh viên. 

- Khối Giáo dục nghề nghiệp (30 lớp): 120 sinh viên (mỗi lớp 04 sinh viên gồm: 

lớp trưởng, lớp phó, bí thư, phó bí thư chi đoàn). 

4. Trang phục tham dự lễ 

- Đối với nhà giáo: Nam: Áo sơ mi đồng phục (2024), quần Âu, thắt cà vạt, 

mang giày; Nữ: Áo dài đồng phục (2024). 

- Đối với sinh viên: Đồng phục theo quy định của Trường.  

IV. CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN 

1. Chương trình tổ chức Lễ của Trường (kết thúc trước 8 giờ 00), gồm các nội 

dung: 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

7:30-80:00 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức 

Báo cáo tóm tắt: 

- Kết quả năm học 2024-2025; 

- Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-

2026. 

P.Hiệu trưởng 

Nguyễn Văn Tâm 

Khen thưởng năm học 2024-2025 TP.TC-HC 

Trương Tấn Minh 

Phát biểu chỉ đạo và tuyên bố khai giảng năm học 

2025-2026 của Hiệu trưởng 

Hiệu trưởng 

Đinh Thị Thái Hà 

2. Truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1 của Đài Truyền hình Việt Nam 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

08:00-9:30 

Chương trình trình văn nghệ Ban Tổ chức 

Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức 

Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Bộ trưởng 

Nguyễn Kim Sơn 

Phim 80 năm giáo dục phát triển đất nước Ban Tổ chức 

Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên tiêu biểu Học sinh tiêu biểu 

Phát biểu chỉ đạo và đánh trống khai giảng năm 

học 2025-2026 

Tổng Bí thư 

Tô Lâm 

Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và Nhà 

nước cho Bộ Giáo dục và Đào tạo 

Tổng Bí thư 

Tô Lâm 

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và bế mạc 

buổi lễ. 

Bộ trưởng 

Nguyễn Kim Sơn 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo 

- Tham mưu Lãnh đạo Trường xây dựng kế hoạch, tổng hợp chương trình. 

- Dẫn chương trình buổi lễ. 

2. Phòng Tổ chức - Hành chính: Phụ trách nội dung khen thưởng. 

3. Phòng Quản trị 

- Chuẩn bị hậu cần; trang trí, sắp xếp bàn ghế, âm thanh, ánh sáng; vệ sinh, 

trang trí hội trường; phục vụ nước uống cho đại biểu; 

- Bố trí, chuẩn bị đầy đủ đường truyền và thiết bị để kết nối trực tuyến hoặc qua 

kênh truyền hình VTV1. 

4. Phòng Công tác học sinh, sinh viên: Thông báo sinh viên tham dự lễ theo số 

lượng ấn định, bố trí chỗ ngồi, điểm danh, quản lý sinh viên trong suốt quá trình diễn ra 

buổi lễ. 

5. Phòng Tuyển sinh và Truyền thông: Tổ chức truyền thông về Lễ kỷ niệm 

80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai 

giảng năm học 2025-2026, chủ động thực hiện các hình thức truyền thông phù hợp, tạo 

hiệu ứng lan tỏa sâu rộng. 

6. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Dự toán kinh phí và quyết toán kinh phí theo 

quy định. 

7. Các đơn vị còn lại 

- Triển khai Kế hoạch đến toàn thể viên chức, người lao động của đơn vị tham 

dự theo đúng thành phần, thời gian quy định. 

- Phối hợp với Phòng đào tạo và các đơn vị thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao. 

VI. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách Nhà nước và các nguồn xã hội hóa hợp 

pháp khác theo quy định (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo 

dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025 - 2026. Đề nghị các 

đơn vị thuộc và trực thuộc Trường căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và Kế 

hoạch trên để triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- HT, PHT (chỉ đạo); 

- Các đơn vị thuộc và  

   trực thuộc (thực hiện);  

- Sinh viên (thực hiện);                                     

- Lưu: VT, ĐT.  

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Văn Tâm 
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